
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

 

П Р И К А З  

 

" 01 " сентября 2023г.  № 301 

 

 

О создании центра детских 

инициатив, назначении 

руководителя ДЦИ, утверждении 

«Дорожной карты» и положения 

ДЦИ 

 

      На основании методических рекомендаций по созданию центров детских инициатив, в 

соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 03.06.2022 

№ДГ- 142\06 «О форме мониторинга» хода создания центров детских инициатив, в 

соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 

от 19.01.2022 №15\25 «Об утверждении программы «Модернизация школьных систем 

образования», в связи с внедрением ставок советников директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МБОУ «СОШ № 7» Центр детских инициатив (далее - ЦДИ). Срок: до 

01.09.2023 года. 

2. Назначить Филиппову Яну Сергеевну, советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями, руководителем центра 

детских инициатив МБОУ «СОШ № 7». 

3. Корнееву Веру Николаевну, заместителя директора по ВР, назначить куратором 

направления по созданию и функционированию центра детских инициатив. 

4. Утвердить дорожную карту по созданию центра детских инициатив (Приложение № 1 к 

Приказу). 

5. Утвердить Положение центра детских инициатив МБОУ «СОШ № 7» (Приложение № 

2 к Приказу). 

6. Утвердить План деятельности центра детских инициатив на 2023-2024 учебный год 

(Приложение № 3 к Приказу). 

7. Контроль исполнения приказа возложить на Корнееву Веру Николаевну, заместителя 

директора по ВР. 

 

 

 

Директор школы                                                     О.В. Безрученкова 

 

 

Ознакомлены: 

 



 

 

 

Приложение № 1 к Приказу  

от 01.09.2023г. № 301 

 

План мероприятий («дорожная карта») по созданию и функционированию центра 

детских инициатив МБОУ «СОШ № 7» 

 

№ 

п /п 

Наименование мероприятия Ответственный Срок 

исполнении 

1. Подготовка нормативно-правовой базы 

1.1. Издание приказа о создании Центра детских 

инициатив (ЦДИ).  

Дополнительно: 

- разработка и утверждение Положения о 

деятельности ЦДИ; 

 - назначение руководителя ЦДИ; 

- разработка и утверждение плана работы ЦДИ. 

Директор школы 

Безрученкова О.В. 

до 01.10.2023 

года 

1.2. Разработка и утверждение плана учебно - 

воспитательных, внеурочных и 

социокультурных мероприятий в ЦДИ. 

Заместитель 

директора по 

воспитанию 

Корнеева В.Н. 

 

Советник 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

общественными 

объединениями 

Филиппова Я.С. 

до 15.10.2023 

года 

1.3. Согласование дизайн - проекта и проекта 

зонирования Центра детских инициатив. 

Советник 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

общественными 

объединениями 

Филиппова Я.С. 

до 01.11.2023 

года 

1.4.  Организация набора детей, занимающимся по 

плану Центра детских инициатив. 
Советник 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

общественными 

объединениями 

Филиппова Я.С. 

до 10.10.2023 

года 

2. Финансово-хозяйственная деятельность 

2.1. Реорганизация пространственного помещения, 

приспособленного под ЦДИ. 
Заместитель 

директора по АХЧ 

Егорова И.Б. 

 

Советник 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

до 01.12.2023 

года 



 

 

общественными 

объединениями 

Филиппова Я.С. 

3. Кадровое обеспечение 

3.1. Привлечение педагогов к работе ЦДИ согласно 

плана работы. 
Заместитель 

директора по 

воспитанию 

Корнеева В.Н. 

 

Советник 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

общественными 

объединениями 

Филиппова Я.С. 

В течение 

учебного года 

3.2.  Участие в семинарах, совещаниях по вопросам 

обеспечения реализации мероприятий по 

созданию ЦДИ. 

В течение 

учебного года 

4. Информационное сопровождение 

4.1. Информация о работе ЦДИ на сайте школы, в 

социальных мессенджерах. 
Советник 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

общественными 

объединениями 

Филиппова Я.С. 

В течение 

учебного года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


